
 

  
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

COPIA DECRETO DEL SINDACO
  

REGISTRO GENERALE N. 11 DEL 31-07-2024
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE, NOMINA DEL QUINTO
ASSESSORE.

 
 
 

IL SINDACO
 

VISTA l’allegata proposta;
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;
CONSIDERATO che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
VISTO il TUEL, approvato con D.lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. n.10 del 30 aprile 1991 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l’O.R.EE.LL;
VISTO l’art. 35 dello Statuto Comunale; 
 

DECRETA
 

Di approvare l’allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.
 
 

IL SINDACO
F.to VITO TERRANA



 

 
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
  

COPIA PROPOSTA N. 12 DEL 31-07-2024
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE, NOMINA DEL QUINTO
ASSESSORE.
 
 
Premesso:

Ø  Che nelle consultazioni amministrative tenutesi il giorno il 8 e 9 giugno 2024, , giusto verbale
dell’adunanza dei presidenti di sezione del 11.06.2024, è stato proclamato Sindaco di questo Comune
Terrana Vito;

Dato atto:
Ø  Che l’art. 12 della l.r. 26 agosto 1992, n. 7, ora articolo 156 del testo coordinato delle leggi regionali
nella Regione Siciliana, pubblicata sulla GURS n. 20 del 09.05.2008, e l’articolo 32 dello Statuto
comunale, prevedono che per la nomina dei componenti la Giunta comunale è competente il Sindaco;
Ø  Che l’articolo 1, della l.r. 16 dicembre 2008, n. 22, prevede che il numero degli assessori non deve
essere superiore al 20% dei componenti l’organo elettivo di riferimento, né inferiore a 4 componenti;
Ø  Che l’articolo 4. della l.r. n. 6 del 05.04.2011, prevede la compatibilità tra la carica di consigliere
comunale e quella di componente la giunta in misura non superiore alla metà dei componenti, oltre alla
rappresentanza di genere;
Ø  Che con propri decreti nn. 2 e 3 del 20.06.2024, si sono nominati rispettivamente i componenti la
giunta comunale e il V. sindaco;
Ø  Che l’articolo 33 della l.r. 142/1990, come modificato dal ultimo dalla l.r. 13/2022 dispone “che nei
comuni con popolazione superiore a 5.000 abitanti e pari o inferiore a 30.000 abitanti il numero massimo
degli assessori è fissato a cinque;

Ritenuto:
Ø  dovere maggiore slancio all’attività politico amministrativa ed attuare il programma elettorale,
attraverso la nomina del quinto assessore;

Considerato:
Ø  Che il sig. Siragusa Salvatore, nato a Canicattì il 25.02.1988 è in possesso dei requisiti di eleggibilità
richiesti per la elezione al consiglio comunale ed alla carica di Sindaco;
 

DECRETA
 

Di nominare componente la Giunta comunale, il seguente elettore, Siragusa Salvatore, nato a Canicattì il
25.02.1988 e per l’effetto integrare la composizione dell’organo esecutivo;

 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato agli interessati, al Consiglio comunale ed all’Assessorato
Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica.
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 30/00,
si esprime parere in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta di deliberazione sopra esposta.
Data,
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 30/00,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Tecnica sulla proposta di deliberazione sopra
esposta.
Data, 31-07-2024
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DOTT. SALVATORE GRASSO

 
 
 

IL SINDACO
F.to VITO TERRANA 


